



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2020 г. № 1206-рп  
Челябинск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Челябинской области от 14.10.2019 г. № 789-рп

1. Внести в распоряжение Правительства Челябинской области от 14.10.2019 г. № 789-рп «О Плана мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета Челябинской области на 2019 - 2024 годы» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета Челябинской области на 2019 - 2024 годы (далее именуется - План) организовать своевременное выполнение мероприятий Плана и представлять в Министерство финансов Челябинской области информацию о реализации Плана по форме согласно приложению к настоящему распоряжению ежеквартально, до 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по итогам года – до 1 марта года, следующего за отчетным.»;

2) в приложении к Плану мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета Челябинской области на 2019 - 2024 годы, утвержденному указанным распоряжением:

в разделе I:

в пункте 5:

в графе «Целевой показатель (индикатор) и его значения» слова «2020 год – не менее 3» заменить словами «2020 год – 0»;

в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» цифры «10000» заменить цифрой «0»;

в пункте 6:

в графе «Целевой показатель (индикатор) и его значения» слова «2020 год – 5» заменить словами «2020 год – 0»;

в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» цифры «270» заменить цифрой «0»;

в пункте 7:

в графе «Наименование мероприятия» слова «от 25.07.2019 г. № 966-р» заменить словами «от 14.10.2019 г. № 1219-р»;

в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» цифры «300000» заменить цифрами «8000»;

в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» пункта 8 цифры «400000» заменить цифрами «175000»;

в пункте 9:

в графе «Целевой показатель (индикатор) и его значения» слова «2020 год – не менее 20» заменить словами «2020 год – 0»;

в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» цифры «200000» заменить цифрой «0»;

в графе «Целевой показатель (индикатор) и его значения» пункта 11 слова «2020 год – 0,1» заменить словами «2020 год – 0,08»;

в пункте 12:

в графе «Целевой показатель (индикатор) и его значения» слова «2020 год – 0,2» заменить словами «2020 год – 0»;

в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» цифры «10000» заменить цифрой «0»;

в пункте 14:

в графе «Целевой показатель (индикатор) и его значения» слова «2020 год – 3» заменить словами «2020 год – 0»;

в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» цифры «3678» заменить цифрой «0»;

в строке «Итого по разделу I» цифры «931498» заменить цифрами «190550»;

в разделе II:

пункт 17 изложить в следующей редакции:



«17.	Реализация мер по повышению эффективности бюджетных расходов за счет расширения применения программно - целевых принципов организации деятельности органов исполнительной власти Челябинской области	постоянно	Министерство экономического развития Челябинской области, Министерство финансов Челябинской области, главные распорядители бюджетных средств	охват бюджетных ассигнований областного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования, процентов  2019 год – более 90; 2020 год – более 80; 2021 год – более 80; 2022 год – более 80; 2023 год – более 80; 2024 год – более 80	мероприятие носит аналитический характер и не предполагает прямого бюджетного эффекта»;
------	--	-----------	--	---	---

в графе «Ответственный исполнитель» пункта 25 слова «Главное контрольное управление Челябинской области» заменить словами «Министерство имущества Челябинской области»;

в пункте 28:

в графе «Целевой показатель (индикатор) и его значения» слова «2020 год – 2» заменить словами «2020 год – 0»;

в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» цифры «80000» заменить цифрой «0»;

в пункте 29:

в графе «Срок исполнения» слова «постоянно» заменить словами «2019, 2021-2024 годы»;

в графе «Целевой показатель (индикатор) и его значения» слова «2020 год – не более 5» исключить;

пункт 33 изложить в следующей редакции:



«33.	<p>Анализ возможности оптимизации численности административно-хозяйственного и управленческого персонала учреждений, в том числе передачи несвойственных функций учреждений на аутсорсинг, уменьшение обслуживающего персонала и непрофильных специалистов учреждений и (или) централизация непрофильных специалистов учреждений (бухгалтеры, водители, завхозы, электрики, рабочие, слесари, плотники и другие специалисты) в централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы. Оптимизация расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом установления предельной доли этих расходов в фонде оплаты труда не более 40 процентов</p>	2019 – 2024 годы	<p>главные распорядители бюджетных средств, осуществляющие функции и полномочия учредителя областных государственных учреждений</p>	<p>снижение затрат, связанных с сокращением численности административно-хозяйственного и управленческого персонала учреждений, процентов</p> <p>2019 год – 2;</p> <p>доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда работников учреждений, процентов</p> <p>2020 год – не более 40; 2021 год – не более 40; 2022 год – не более 40; 2023 год – не более 40; 2024 год – не более 40</p>	1444	700	400	300	300	300	300»;
------	---	------------------	---	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	-------



в подграфе «2020 год» графы «Бюджетный эффект (финансовый результат)\*, тыс. рублей» пункта 34 цифры «1000» заменить цифрами «500»;

в строке «Итого по разделу II» цифры «2297614» заменить цифрами «2216814»;

в строке «Итого по Плану» цифры «3279112» заменить цифрами «2457364».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер